
令和６年８月３０日 

 

生徒・保護者の皆さまへ 

 

東京都立八王子桑志高等学校長  

奥脇 次郎 

 

９月２日（月）の対応について 

 

保護者の皆さまにおかれましては、日頃より本校の教育活動に御支援を賜り心より感謝申し上げます。 

９月２日（月）朝に、八王子市に「警戒レベル４」以上の避難指示が出ている場合は、下記のように対

応をお願いいたします。 

 

記 

 

〇午前６時の時点で八王子市に土砂災害警戒情報が発令され「警戒レベル 4」避難指示が発令

されている場合、自宅待機またはお住まいの地域の避難指示等に従って避難所等に避難してく

ださい。 

 

〇午前８時までの間に上記避難指示が解除された場合は、安全に十分配慮して、午前１０時３０

分までに登校してください。３時間目から始業式を行います。 

 

〇午前１０時までの間に上記避難指示が解除された場合は、安全に十分配慮して、午後０時５０

分までに登校してください。５時間目から始業式を行います。 

 

〇午前１０時の時点でも上記避難指示が発令され継続している場合は、全日自宅学習とします。 

 

〇その他、通学する地域や交通事情、局地的な天候の変化等で上記の場合に当てはまらない事例

が生じた場合は、別途判断します。 

 

※発令の有無につきましては、八王子市のホームページ等をご確認ください。 

以 上 

  

問合せ先 

東京都立八王子桑志高等学校 

副校長 町田 久美       

金城 修一朗      

電話042-663-5970 


